I
1-

 J
':

J
iª

“

J
'.
- Câmara Muniapal'd'e Ãnd'rad'as

MINAS GERAIS «n
l-'

ª

INDICAÇÃO Nº. 55 12020

Andradas, 19 de maio de 2020.

31» htm Excelência a senhor

(":trlus Ruberto da Silva

I'm-sidente da Câmara de Andradas

U Vereador que se subscreve solicita de Vossa Excelência que se oficie à Comissão
m: UlJruS. lªlmej amento Estratégico & Governamental, Segurança Pública e Mobilidade Urbana
da Câmara Municipal para que seja realizada uma reunião com representante da Guarda
Municipal de Andradas e Secretária Municipal de Governo Segurança Pública e Defesa do
(Maul-au. para que se apure o caso ocorrido neste último final de semana, que envolveu um
cuminhmmiro de outra cidade que não reapeituu & barreira sanitária e um guarda municipal que,
.r Linn-du uma máscara com a boca de um palhaço e totalmente fora dos padrões da Guarda
""-1.1niçipul. u abordou.

Eu:—uu reunião seria importante avaliar a conduta deste Guarda Municipal e esclarecer
tmln'u ou não alguma conduta fora das normas que regem a corporação, se houve abusa de

Juan.-Mude por parte deste mucionário e se é viável ou não algum processo disciplinar em
1'*.: falharam à:; suas ações.

A ação foi filmada pelo caminhoneiro e eSpalhada nas redes sociais, alcançando
milhares de visualizações por todo o Brasil em pouco tempo, expondo o nome de Andradas e
Jaz Guarda Municipal de maneira vexatória.

Atenciºsamente,

% e l i s b e r m  dos Reis

Vereador

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 —— Jardim Bela Vista —- Andradas, MG. — CEP 37795-000
rªmal 11“ m 704 mmnm -as a e  Hªn 17314023 ! 3731-6364 — Site: www.andmdas.m2.leg.br